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 Oktober 2023 

 

 

Kære forældre. 

 

Efter skolestarten er vi nu kommet rigtig godt i gang med dagligdagen. Vores små elever i 0. klasse virker 

allerede, som om de har gået her i en uendelighed, mens de store allerede sukker over at skulle gå så 

meget i skole. 

Skolefotografen har været forbi, og næsten alle har nu fået taget billeder. Vi føler os helt sikre på, at det er 

de mest velfriserede og bedst klædte børn og unge mennesker, der mødte op ved fotografen. Vi må lidt 

humoristisk konstatere, at toiletterne de dage fotografen var der, var særligt booket til elever, der lige 

skulle have sat håret en sidste gang. 

Som det vil fremgå af nedenstående, har der siden vi startede op efter sommerferien, været gang i rigtig 

mange ting på hele skolen. Det er jo en fornøjelse at opleve en skole, hvor der hele tiden sker nogle 

spændende ting.  

Vi oplever, at vi også efter ferien har fået mange nye elever, hvilket 

betyder, at vi har klasser, der er rigtig store. Det er vi naturligvis 

meget opmærksomme på, men det er nok i en periode det, vi skal 

igennem. Vi er ved at gå fra at være en tosporet skole til at blive 

en tresporet skole, og i den periode mellem to og tre spor, vil 

vi have klasser med mange elever. 

 

 

 

 

Vidste du?  

Skolebestyrelsen vedtager 

principper, som skolen navigerer 

efter. Du kan læse principperne 

på vores hjemmeside  

Pt. er de ved at blive renskrevet, 

efter enkelte principper er 

revideret.  Det forventes, at den 

nyeste version kan ses snarest. 
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Nyt fra indskolingen og almen SFO: 
Indskolingen er kommet godt fra start i år. Vi har 

haft vores første runde med Lodret Læsning og til 

trods for, at konceptet har nogle år på bagen, så 

kan vi se, at det virker. Eleverne er generelt 

motiverede for at læse i vores indskoling, og de 

opnår flotte resultater, hvilket også må skyldes 

den store forældreopbakning, der er til Lodret 

Læsning. 

 

 

Som et nyt initiativ fra vores naturfagslærere, 

skulle vi i år deltage i den nationale 

”Naturvidensskabsfestival” i slutningen af 

september. Festivalen er bl.a. skabt med 

formålet: At øge elevernes interesse og 

motivation for de naturvidenskabelige fag.  

Vi havde gang i alverdens aktiviteter på hele 

skolen, og i indskolingen blev der virkelig 

dykket ned i universet og livet som astronaut. 

På 3. årgang lavede de f.eks. en simulering af 

rumstationen, hvor astronauten Andreas 

Mogensen arbejder.  
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Strukturen var bygget op omkring ugeskema, som 

eleverne kender fra de andre almindelige 

skoledage, men opgaverne var relateret til livet på 

en rumstation. Vi kan se, at det de anderledes dage 

kan, er at give tid til fordybelse i flere fag på samme 

tid, hvilket skaber en anden motivation for læring.  

I skrivende stund har vi emneuge, hvor vi slutter af 

med motionsdagen på fredag. Som noget nyt, løber 

indskolingen 1 km ruten, som går forbi skolen, hvor 

de får klip for hver runde, de når. De fleste plejer at 

nyde dagen, men selvfølgelig er der også enkelte, 

der glæder sig til endelig at holde ferie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

I SFO er vi ligeledes kommet godt fra start efter sommerferien. Vi har som sædvanligt gang i et væld af 

gode aktiviteter, og børnene er gode til at komme med input til, hvad deres fritid skal gå med.  

Klubberne for 2. og 3. årgang har et spændende program. Programmet er sendt ud til jer forældre. Bl.a. har 

både tøse- og drengeklubben gang i forberedelser til Halloween, hvor de laver flotte græskarhoveder hjem 

til.  

3. klassesklubben har været i Dinos Legeland og hygget på skolen med fællesspisning. Der venter et 

spændende sidste år i SFO, hvor ”De store” som vanligt prioriteres højt, inden de til sommer skal på 

mellemtrinnet.  

 

Fakta: Vonsild Skole 

er vokset lidt over 

10% fra august 2022 

hvor vi var 590 

elever, til august 

2023, hvor vi var 670 

elever. 
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Tak for den store opbakning til dette års 

sensommerfest. Børn og voksne havde en dejlig 

dag, hvor vi som sædvanligt havde det største 

kagebord i Vonsild og omegn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NYT: Skolebestyrelsen har ændret princippet 

om ”En sund skole i bevægelse og balance” 

(også kendt som sukkerpolitikken).  

Der er sket meget, siden man for 12 år siden 

vedtog at sukkerholdige produkter ikke skulle 

medbringes i skole. I dag ved man, at et 

afbalanceret forhold til kost og sundhed, giver 

det bedste fysiske og mentale helbred. Det er 

derfor nu helt ok at medbringe lidt sødt til 

fødselsdage eller lignende. Det er selvfølgelig 

stadig vigtigt at medbringe god, nærende kost 

som det primære, når der skal trives og læres. 
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Nyt fra mellemtrinnet: 

Grøn aula summer af liv, når man på sin morgenrunde hilser 

på elever og lærere, der er ved at gøre klar til første lektion. 4. 

årgang er rykket ind i grøn aula, hvor nye lokaler og nye lærere 

ventede. 4. årgang er kommet godt fra start og er blevet taget 

godt i mod i grøn aula.  

I skrivende stund har vi emneuge, som vi afslutter med 

motionsdagen på fredag.  

5. årgang er i denne uge med Ødis Skole i Skibelund, for at 

lære hinanden at kende. Et samarbejde der kører helt frem til 

de nye klassedannelser i 7. klasse.  

På 6. årgang har sensommeren budt på flere arrangementer, 

de har blandt andet haft besøg af en deltager fra Løvens Hule. 

Sammen med 5. årgang har de været til en festlig koncert, 

hvor det var svært at sidde stille.  

 

Traditionen tro deltager 6. årgang i Edison, der er en 

landsdækkende innovation og entreprenørskabskonkurrence, hvor eleverne får mulighed for at vise deres 

kreative og innovative kompetencer.  I år er overemnet ”Vi skaber energi”. 6. årgang er godt i gang med at 

ideudvikle på innovative løsninger. Efter efterårsferien skal de grupper, der kan levere de bedste ideer 

vælges og dermed fremlægge deres ideer til Edisonkonkurrencen på IBC den 3.11.2023, hvor grupperne 

skal dyste mod andre grupper fra Kolding Kommune.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vidste du? 

ALLE kan foreslå nye 

principper til 

skolebestyrelsen.  

For et par år siden 

kortede vi dog ned fra 28 

til 5 principper 
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Nyt fra udskolingen: 
I år sagde vi velkommen til tre nye 7. klasser, og dermed er marmorgangen igen fyldt op med glade unge, 

der giver liv til Vonsild Skole. I august var alle tre klasser på en overnatningstur til Skibelund, hvor fokus var 

på at ryste klasserne sammen. Turen bød på muligheden for at lære sine nye klassekammerater og lærere 

at kende, en tur hvor fællesskabet var i højsædet.  

I september var vores 8. årgang i Prag, og en gruppe af forældre havde lagt et meget stort stykke arbejde i 

at planlægge en oplevelsesrig tur til de unge mennesker.  

 

Turen bød på en rundvisning i en koldkrigsbunker, 

cityguide, en flot guidet tur i drypstenshulerne og 

besøg på Orlík Vandværk. Turen bød også på 

udfordringer, hvor eleverne blev udfordret på 

samarbejde og logisk tænkning i form af Fort Boyard 

(fangerne på fortet).  

Eleverne fik mulighed for at opleve Prag, en storby 

der har mange ting at byde på. 

Inden den 14 timers bustur retur til Kolding kunne 

starte, sluttede vi turen i Prag af med en sejltur på 

Vltava, hvor Prag viste sig frem fra sin smukkeste 

side.  

 

Det var en god tur, der skabte rammerne for at 

dyrke fællesskabet på årgangen, og at være sammen 

med sine lærere i flere døgn. Turen til Prag har 

bidraget til at styrke fællesskabet på årgangen, og 

8.årgang kan kigge tilbage på en tur, der bød på 

mange gode oplevelser, gode vittigheder i bussen, 

latter og sjov.  
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Mens 8. årgang var i Prag, løb Den store 

læsedag af stablen, og det var en fornøjelse 

at se, hvordan store som små nød at kunne 

slænge sig med en bog rundt om på skolen.  

Efterårsferien banker på døren, og inden 

eleverne velfortjent kan gå på ferie, skal 

motionsdagen løbe af stablen. I år har 

eleverne mulighed for at tilmelde sig en 

duatlon, hvor de kan udfordre sig selv, vi 

glæder os til at følge eleverne i de 

aktiviteter de vælger at være en del af.  

 

Nyt fra Specialcentret: 

I forbindelse med Andreas Mogensens 

rejse til Den internationale Rumstation 

(ISS) har Team J arbejdet med emnet 

”Rummet”. Vi har talt om livet i vægtløs tilstand, mulige bosættelser på andre planeter, universets 

uendelige afstande i tid og rum samt fyret vandraketter af. For at illustrerer de store afstande mellem vore 

nærmeste planeter, har vi lavet en planetsti, der starter med solen ved flagstangen ved SCV og slutter med 

den yderste planet Neptun samme sted blot 4,5 mia. km. længere ude. 
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LEGO League: 

Efterårsferien står for døren, hvilket selvfølgelig altid er dejligt, 

men det betyder dog også, at vi er halvvejs gennem LEGO 

League forløbet for 2023. Trods LEGO’s store andel i 

projektet arbejdes der med meget andet end lige LEGO-

klodser. For at fremstå som et hold skal vi have ens trøjer på. 

Hertil skal der findes på et holdnavn samt et logo. Det 

overordnede emne for 2023 er ”Mesterværk”, hvilket kan være 

alt fra malerier og skulpturer over film og fotografier til teater- 

og musikstykker. Elever valgte efter en god snak og 

afstemning, at vi går med musik, hvilket førte til, at vi nu 

hedder ”Musiktosserne”, og det kreative bidrag bliver en 

selvskreven sang. Logoet skal tage udgangspunkt i en silhuet 

af en sanger eller musiker samt nogle noder. Hver elev 

kommer med et bud, som der så efterfølgende stemmes om. 

Vinder logoet bliver sammen med holdnavnet trykt på årets T-shirt.  

 

Sanserummer: 

Vi har den sidste uges tid været i gang med at opdatere vores sanserum. Vi har 

fået flyttet lidt rundt, så vores vandseng og de ting, vi i sin tid fik doneret fra 

Trapholts sanse udstilling nu er i samme rum.  

 

Musik og lyd membran, som er i vandsengen er blevet justeret, så det bare spiller 

helt perfekt igen. 

 

Børnene i Team M har testet det i onsdags til meget stor fornøjelse. 

 

Vi mangler lige den sidste finish, før rummet igen kan tages i brug af alle i SCV. 

 

 

 

 

 

 

På Vonsild Skole har 

vi i bestyrelsen 

vedtaget, hvilke 

lærere og 

pædagoger, der 

deltager ved hvilke 

skole/hjemsamtaler 
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Rigtig god ferie.  

Vi glæder os til at se alle eleverne igen efter ferien, hvor vi så begynder at kigge mod julen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Ledelsen på Vonsild Skole 

Mere fra principsamlingen:  

De sidste år har forældre valgt, 

at deres børn skulle på 

skolerejse. Det kan dog også 

være en udveksling med et 

andet land eller en lejrskole 

inden for landets grænser. Det 

aftales mellem skole og 

forældre 
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